
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 655

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 79 DEL 31-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: RINUNCIA AL DIRITTO DI USO DEL LOCULO CIMITERIALE N. 79
GRUPPO L NORD ZONA VECCHIA CIMITERO DI S. EUROSIA

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che l’art. 74 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 19 del 27/05/2005 e n. 7 del 10/02/2006, consente la
rinuncia del diritto di uso di una concessione cimiteriale;

VISTA l’istanza n. prot. 0005106 del 09/05/2017 con la quale la Sig.ra Valentina Zuddas,
nata a Cagliari il 21/03/1986, residente a Civitella del Tronto in Via Principale-Favale 33/A,
ha chiesto l’autorizzazione alla permuta del loculo cimiteriale n. 79, Gruppo L nord, zona
vecchia, 6̂ fila nel cimitero di Sant’Eurosia con il loculo n. 22, Reparto B, 1̂ fila, nel
medesimo cimitero, per consentire la traslazione del defunto Zuddas Gianfranco, nato il
25/08/1955 e deceduto il 07/05/2016, dalla sesta alla prima fila;

CONSIDERATO che la concessione relativa al loculo n. 79, Gruppo L nord, zona vecchia
nel cimitero di Sant’Eurosia è stata chiesta e regolarmente pagata per anni venti dalla Sig.ra
Zuddas con contratto Rep. N. 693 del 18/05/2016;

PRESO ATTO del provvedimento adottato in data 11/05/2017 con il quale il Responsabile di
Segreteria, Sig. Gesualdo Malavolta, ha autorizzato l’estumulazione e la traslazione dal loculo
n. 79, Gruppo L nord, al loculo n. 22, Reparto B del defunto Gianfranco Zuddas in seguito
all’acquisizione della ricevuta di versamento di € 222,41 “quale costo di concessione per
permuta loculi (differenza  costo tra 6̂ fila e 1̂ fila oltre diritti di segreteria)”;

RILEVATO che in seguito alla rinuncia alla concessione da parte della Sig. ra Valentina
Zuddas il loculo n. 79, Gruppo L nord, zona vecchia nel cimitero di Sant’Eurosia è tornato
nella disponibilità del Comune di Civitella del Tronto;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 – “Regolamento di Polizia Mortuaria”;
VISTA la L.R. 10 agosto 2012, n. 41 – “Disciplina in materia funeraria e di polizia
mortuaria”;
VISTO il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di dare atto che in seguito alla rinuncia della Sig.ra Valentina Zuddas, acquisita agli atti2)
dell’Ente al prot. 0005106 del 09/05/2017, il loculo n. 79, Gruppo L nord, zona vecchia,
6̂ fila nel cimitero di Sant’Eurosia è tornato nella piena disponibilità del Comune di
Civitella del Tronto;

di dare atto, altresì, che conseguentemente la Sig.ra Valentina Zuddas ha una3)
concessione attiva sul loculo n. 22, Reparto B, nel cimitero di Sant’Eurosia;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.79 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2021-01-18T10:17:35+0000
	Germano Mignini




